
ВЕСТИ
Арамильские28

№ 30 (1234) 27.06.2019
Официально

Приложение 1
к Положению «О порядке организации и проведения общественных обсуждений по проекту правил 

благоустройства территории Арамильского городского округа и по проектам, предусматривающим вне-
сение изменений в правила благоустройства территории Арамильского городского округа»

ФОРМА
ОПОВЕЩЕНИЯ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Оповещение
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извещает о проведении общественных обсуждений 
по проекту:

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях)
Перечень информационных материалов к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных об-

суждениях:
1.

2.

3.

Общественные обсуждения проводятся с «__» ___________ ____ года по «__» ___________ ____ года.
Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, откроется «__» 

___________ ____ года по адресу: 

и будет проводиться по «__» ___________ ____ года включительно.
Экспозицию возможно будет посетить: 

 (информация о днях и часах, в которые возможно посещение экспозиции)
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-

жения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, 
«__»____________ ____ года по «__»____________ ____ года включительно:

- посредством официального сайта (aramilgo.ru) или информационной системы (______________);
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмо-

трению на общественных обсуждениях, в период проведения экспозиции.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фами-

лия, имя, отчество, дата рождения, номер телефона, адрес места жительства (регистрации) - для физиче-
ских лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, местонахождение и адрес 
- для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями земельных участков, распо-
ложенных в границах территории, в отношении которой проводятся общественные обсуждения, и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов  капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких 
земельных участках, объектах  капитального строительства,  помещениях,  являющихся частью ука-
занных объектов капитального  строительства,  из Единого государственного реестра недвижимости и 
иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на  такие земельные участки, объ-
екты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к 
нему будут размещены на официальном сайте Арамильского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной

сети «Интернет» (aramilgo.ru) или в информационной системе (_________).

Приложение 2
к Положению «О порядке организации и проведения общественных обсуждений по проекту правил 

благоустройства территории Арамильского городского округа и по проектам, предусматривающим вне-
сение изменений в правила благоустройства территории Арамильского городского округа»

ФОРМА
ПРОТОКОЛА ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Протокол
общественных обсуждений

« » года №
Организатор общественных обсуждений - Администрация Арамильского городского округа.
Оповещение о начале общественных обсуждений было опубликовано: 
« » года  в 

(источник опубликования)
Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале общественных обсуждений: 

Общественные обсуждения проводились в пределах территории: 

Предложения и замечания участников общественных обсуждений принимались с «__» ____________ 
____ года по «__» _____________ ____ года включительно.

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоян-
но проживающих на территории Арамильского городского округа:

1.
2.
3.
...
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений:

1.
2.
3.
...
Приложение: перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников общественных обсуж-

дений на ___ л. в ___ экз.

(должность лица, уполно-
моченного на проведение 

общественных
обсуждений)

(подпись) (инициалы, фамилия)

Приложение 3
к Положению «О порядке организации и проведения общественных обсуждений по проекту правил 

благоустройства территории Арамильского городского округа и по проектам, предусматривающим вне-
сение изменений в правила благоустройства территории Арамильского городского округа»

ФОРМА
ЗАКЛЮЧЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Заключение
о результатах общественных обсуждений

« » года №
Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях: 

Количество участников общественных обсуждений, которые приняли участие в общественных обсуж-
дениях: _____ человек.

Заключение о результатах общественных обсуждений подготовлено
на основании протокола общественных обсуждений от «__» _______ ____ года
№ ______.

№
п/п

Содержание внесенных предложений и замеча-
ний участников общественных обсуждений

Аргументированные рекомендации органи-
затора общественных обсуждений о целесо-
образности или нецелесообразности учета 
внесенных участниками общественных об-

суждений предложений и замечаний
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоян-

но проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения
1.
2.
…

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений
1.
2.
…

Выводы по результатам общественных обсуждений: 

(должность лица, уполно-
моченного на проведение 

общественных
обсуждений)

(подпись) (инициалы, фамилия)

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 13 июня 2019 года № 57/11

Об утверждении Положения о порядке организации и проведения
общественных обсуждений по проекту Генерального плана

Арамильского городского округа и по проектам, предусматривающим
внесение изменений в Генеральный план Арамильского городского округа

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», в соответствии со статьей 23 Устава Арамильского городского округа, рассмотрев 
обращение Главы Арамильского городского округа от 01 марта 2019 года, в целях устойчивого развития 
социальной инфраструктуры и соблюдения интересов граждан и их объединений, Дума Арамильского 
городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений по проекту 
Генерального плана Арамильского городского округа и по проектам, предусматривающим внесение из-
менений в Генеральный план Арамильского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию по городскому хозяйству и му-
ниципальной собственности (Сурин Д.В.).

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа  С.Ю. Ипатов

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко
Приложение

к Решению Думы
Арамильского городского округа

от 13 июня 2019 года № 57/11

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке организации и проведения общественных обсуждений по проекту Генерального пла-

на Арамильского городского округа и по проектам, предусматривающим внесение изменений в 
Генеральный план Арамильского городского округа

Статья 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Ара-
мильского городского округа и определяет порядок организации и проведения общественных обсуж-
дений по проекту генерального плана Арамильского городского округа (далее - генеральный план) и 
по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план Арамильского городского 
округа (далее - проекты внесения изменений в генеральный план).

2. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и закон-
ных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства прово-
дятся общественные обсуждения по проекту генерального плана и по проектам внесения изменений в 
генеральный план (вместе - проекты), за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.

3. Общественные обсуждения проводятся в соответствии с Уставом Арамильского городского округа 
настоящим Положением, с учетом положений Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Результаты общественных обсуждений носят рекомендательный характер.
5. Участниками общественных обсуждений по проектам являются граждане, постоянно проживаю-

щие на территории Арамильского городского округа, в отношении которой подготовлены соответству-
ющие проекты, правообладатели находящихся в границах указанной территории земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помеще-
ний, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

6. Территорией, в пределах которой проводятся общественные обсуждения, является территория Ара-
мильского городского округа, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты.

7. Срок проведения общественных обсуждений с момента оповещения жителей Арамильского город-
ского округа о проведении общественных обсуждений до дня опубликования заключения об их резуль-
татах составляет не менее одного месяца и не более трех месяцев.

Статья 2. ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТАМ,
ОРГАНИЗАТОР ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

1. Решение о проведении общественных обсуждений принимается Главой Арамильского городского 
округа.

2. Организатором общественных обсуждений является Администрация Арамильского городского 
округа в лице отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского 
округа (далее - организатор общественных обсуждений).

3. Организатор общественных обсуждений:
1) публикует оповещение о начале общественных обсуждений в соответствии с частью 8 статьи 5.1 

Градостроительного кодекса Российской Федерации;
2) размещает проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информацион-

ные материалы к нему на официальном сайте Арамильского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (aramilgo.ru) (далее - официальный сайт);

3) в холле здания Администрации Арамильского городского округа (г.Арамиль, улица 1 Мая, дом 12) 
организует проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждени-
ях;

4) осуществляет идентификацию участников общественных обсуждений;
5) рассматривает поступившие предложения и замечания по проекту, подлежащему рассмотрению на 

общественных обсуждениях;
6) подготавливает и оформляет протокол общественных обсуждений;
7) осуществляет подготовку и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений;
8) осуществляет иные полномочия по подготовке и проведению общественных обсуждений в соот-

ветствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.


